
Radětice
Kraj: Jihočeský Okres: Tábor

Správní obvod: Tábor GPS souřadnice: 49.319356N, 14.441261E

Nadmořská výška: 421 m n. m. První pís. zmínka: 1291 (733 let) Katastrální výměra: 1 471 ha

Počet obyvatel: 253 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.radetice.cz

Památky a zajímavosti Radětice
Roku 1676 nechal nábožný hrabě Jan Norbert ze Štenberka vystavět na skalní vyvýšenině v lese Poušť
kostelík sv. Jana Křtitele s poustevnou. Poustevna byla dřevěná stavba se dvěna světničkami a sklepem.
Poustevníci tam žili od roku 1678 až do roku 1793. V kostelíku byla naposledy sloužena mše v roce 1830. Od
roku 1980 v areálu kostelíka evangelická metodistická církev pořádá kurzy zaměřené na
křesťanskou výchovu a areál slouží pro církev k rekreačním účelům.
Na začátku lesa Poušť byla kolem roku 1750 postavena nejdříve myslivna ve které žil panský hajný. Po
roce 1850 byla myslivna přeměněna na hájovnu a žil tam radětický obecní hajný. Poslední hajný tam
skončil asi v roce 1955 Dnes je hájovna využívána pro společenské události.
Radětičtí toužili, z dochovalých záznamů, po svém vlastním kostelu nebo aspoň kapli již v polovině 18.
století, ale protože nebyly peníze tak se se stavbou zvonice - kaple započalo v květnu roku 1921 a stavba byla
ukončena v srpnu téhož roku. Zvonice je vysoká 11,80m. Zvon, který vážil 43,5 kg, byl vysvěcen. Roku 1942
byl však odvezen pro německý válečný průmysl. V roce 1946 byl z Tábora dovezen nový zvon, který je na
zvonici dodnes. V roce 2002 byla obnovena původní vnitřní malba zvonice, byla provedena obnova obrazové
výzdoby, čtyři svaté obrazy, a byl zrekonstruován oltář, nad nímž visí velký obraz od Bohumila
Babáčka z roku 1938, představující Jana Křtitele, který křtí Ježíše Krista stojícího v řece.
V roce 1857 nechal sedlák Jan Kožíšek postavit půlkruhovou kapli sv. Marie. Dnes kaplička stojí v obci u
hlavní silnice vpravo ve směru na Bechyni, a i přesto, že je soukromého vlastníka, obec ji na své náklady v
roce 1997 zrenovovala.
V létě roku 2003 vznikl nápad postavit si na vyvýšeném místě za obcí malou  rozhlednu. Čtyřpatrová
dřevěná rozhledna se od jara 2004 vypíná na bezejmenné kótě 460 metrů u malé obce Radětice asi 3
km severozápadně od jihočeského městečka Bechyně. Rozhledna byla vystavěna z iniciativy obce
truhlářem Miloslavem Dědičem, betonové patky zhotovili zedníci Koudelka a Noska. Stavba byla ukončena
18. června, slavnostní zpřístupnění rozhledny se uskutečnilo 23. června 2004. Náklady se pohybovaly
okolo 100 tis. Kč.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7708/radetice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:56:33


